Concessionária: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO PIAUÍ SPE LTA. 

Órgão Responsável pela estruturação do Projeto: Superintendência de Parcerias e 

Concessões – SUPARC. 

Prazo da Concessão Administrativa: 25 anos. 

Valor da contraprestação efetiva mensal de no máximo: R$ 373.530,92 (trezentos e 

setenta e três mil quinhentos e trinta reais e noventa e dois centavos). 

Valor do Contrato relativo à construção e implantação da Miniusina fotovoltaica: 

R$ 20.728.235,27 (vinte milhões setecentos e vinte e oito mil duzentos e trinta e cinco 

reais e vinte e sete centavos). 

3. SINTESE DAS INTERVENCÕES REALIZADAS PELA CONCESSIONÁRIA 

No contrato de nº 002, no qual a SASC é o poder concedente, e a Energia Sustentável 

do Piauí SPE, é a Concessionária responsável pela execução do projeto em que houve as